
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.04.2022 № B-2778

О результатах Международного конкурса для детей по безопасности дорожного движения «Азбука 
пешехода»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Елена Викторовна Лучинская ДП-2778-175436 от 31.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
для детей по безопасности дорожного движения «Азбука пешехода»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Янбухтин 
Амин

Янбухтина 
Лейсен 
Шамиловна

Уступите! 1 место ДП-2778-
171825

2 Винокуров 
Андрей

Алексеенко 
Ольга 
Владиславовна

Правила дорожные, детям знать 
положено 3 место ДП-2778-

171906

3 Челанюк 
Кира

Мотина 
Марина 
Николаевна

Безопасное движение 1 место ДП-2778-
172432

4 Агарков 
Степан

Мотина 
Марина 
Николаевна

Я соблюдаю ПДД 1 место ДП-2778-
172433

5 Лушников 
Максим

Зайцева 
Ольга 
Викторовна

Папина машина 1 место ДП-2778-
172792

6 Торгашин 
Глеб

Поседайлова 
Юлия 
Сергеевна

"Спецмашина на дороге!" 3 место ДП-2778-
172870

7 Хорошавина 
Софья

Чалова 
Людмила 
Геннадьевна

Уголок ПДД 1 место ДП-2778-
173166



8 Кашапова 
Арина

Бикташева 
Линара 
Мидихатовна

Азбука пешехода 2 место ДП-2778-
173375

9 Кожевникова 
Эмилия

Архириева 
Людмила 
Александровна

Через зебру иди и ребенка за руку 
бери 1 место ДП-2778-

173595

10 Рымденок 
Илья

Мякотных 
М.В., Рогова 
В.Н.

"Наш Друг!" 1 место ДП-2778-
173895

11 Наконечная 
Алёна

Сатыбалова 
Айзанат 
Агалаковна

Зебра 1 место ДП-2778-
174015

12 Старостин 
Григорий

Мякотных 
М.В., Рогова 
В.Н.

"Главная дорога" 2 место ДП-2778-
174075

13
Кучмезова 
Тамара 
Шагмановна

Даурова 
Залина 
Мусовна

Светофор 2 место ДП-2778-
174078

14 Гелястанов 
Дамир

Даурова 
Залина 
Мусовна

Светофор 1 место ДП-2778-
174081

15
Полева 
Арина 
Андреевна

Бородина 
Марина 
Николаевна

"За мир во всем мире" 1 место ДП-2778-
174299

16
Болурова 
Регина 
Иосифовна

Боташева 
Эльмира Сеит-
Алиевна

"Учим ПДД". 2 место ДП-2778-
174326

17 Чотчаев 
Марат

Караева Зухра 
Магомедовна "Знай ПДД". 2 место ДП-2778-

174339

18 Челанюк 
Кира

Коршунова 
Жанна 
Александровна 
Тупицына 
Ольга 
Викторовна

Я соблюдаю ПДД 1 место ДП-2778-
174461

19
Липина 
Светлана 
Сергеевна

Липина 
Светлана 
Сергеевна

Азбука пешехода 3 место ДП-2778-
174555

20 Баранова 
Арина

Черноскутова 
Наталья 
Юрьевна

"Правила дорожные детям знать 
положено" 1 место ДП-2778-

174859

21 Клиентов 
Максимилиан

Храмова 
Елена 
Александровна

Берегись автомобиля 1 место ДП-2778-
175207



22 Сидоренко 
Денис

Храмова 
Елена 
Александровна

Глазами пешехода 1 место ДП-2778-
175208

23 Чутченко 
Варвара

Виничук 
Мария 
Александровна

"Азбука пешехода" 2 место ДП-2778-
175234

24
Хайруллин 
Самат 
Азаматович

Хафизова 
Лиза Ирековна Светофор 2 место ДП-2778-

175402

25 Моторин 
Дима

Мишина 
Светлана 
Евгеньевна

Безопасность прежде всего 1 место ДП-2778-
175491

26 Печатнова 
Дарья

Запевалова 
Елена 
Николаевна

Азбука пешехода 1 место ДП-2778-
175621

27 Гриценко 
Дарья

Запевалова 
Елена 
Николаевна

Азбука пешехода 1 место ДП-2778-
175622

28 Месяцев 
Даниил

Ольга 
Владимировна 
Бердникова

"Зелёный огонёк" 1 место ДП-2778-
175733

29 Челбова 
Арина

Вострикова 
Светлана 
Анатольевна

"Безопасная дорога" 2 место ДП-2778-
175735

30 Маркина Зоя
Вострикова 
Светлана 
Анатольевна

"Все мы пешеходы" 2 место ДП-2778-
175736

31 Жданова 
Ангелина

Ольга 
Владимировна 
Бердникова

"Дорога наш друг" 1 место ДП-2778-
175737

32 Винский 
Александр

Ольга 
Владимировна 
Бердникова

"Светофорчик!" 1 место ДП-2778-
175739

33

Коллектив 
Группа 
продлённого 
дня

Яныгина 
Надежда 
Олеговна

Мы летим в космос 1 место ДП-2778-
175819

34 Суворов 
Андрей

Кашуркина 
Наталья 
Ивановна

Соблюдаем правила движения 3 место ДП-2778-
176016

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


